

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças e serviços de mão de obra para a manutenção da frota de máquinas pesadas da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Março de 2021, às 09:35 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 29/2021, Licitação nº 29/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 8095 - GAMAPE COMERCIO DE PECAS, FERRAMENTAS, SERVICOS LT

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PARAFUSO 2031532000	UN	200,00	FEY	0,0000	2,9764	595,28
2	PORCA	UND	200,00	FEY	0,0000	1,4881	297,62
3	CANTO	UND	2,00	FUTURA	0,0000	208,3395	416,68
4	CALÇO	UND	2,00	GRF	0,0000	74,407	148,81
5	CALÇO	UND	4,00	GRF	0,0000	66,4702	265,88
6	CALÇO	UND	11,00	GRF	0,0000	124,0116	1.364,13
7	LAMINA	UND	14,00	METISA	0,0000	627,9948	8.791,93
8	CALÇO	UND	6,00	GRF	0,0000	131,9484	791,69
9	PARAFUSO 2031532000	UN	1,00	FEY	0,0000	659,7418	659,74
10	PORCA	UND	2,00	FEY	0,0000	28,7707	57,54
11	MANCAL	UND	1,00	SERODIA	0,0000	1.379,0092	1.379,01
12	KIT PINOS, BUCHAS E VEDAÇÕES DO EIXO DIANTEIRO	UND	1,00	GRF	0,0000	1.924,6603	1.924,66
13	UNHA	UND	12,00	FUTURA	0,0000	53,573	642,88
14	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	PARKER	0,0000	94,2488	94,25
15	Filtro transmissão	UND	1,00	PARKER	0,0000	95,2409	95,24
16	FILTRO SEPARADOR	UND	1,00	PARKER	0,0000	110,1223	110,12
17	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,00	PARKER	0,0000	73,4149	73,41
18	FILTRO DIESEL	UN	1,00	PARKER	0,0000	44,6442	44,64
19	Filtro ar externo	UND	1,00	DONALDSON	0,0000	148,8139	148,81
20	Filtro ar interno	UND	1,00	DONALDSON	0,0000	99,2093	99,21
21	CORRENTE TANDEN	UND	2,00	TC	0,0000	1.379,0092	2.758,02
22	TERMINAL	UND	2,00	DRIVE	0,0000	193,4581	386,92
23	REPARO ARTICULAÇÃO	UND	2,00	APC	0,0000	67,4623	134,92
24	MAO DE OBRA	HS	20,00	GAMAPE	0,0000	71,4307	1.428,61

Total do Participante -----> 22.710,00

LOTE: 2

Participante: 6790 - PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	KIT DE PINOS H FRONTAL COMPLETO	UND	1,00	forty	0,0000	2.495,81	2.495,81
26	FILTRO AR PRIMARIO	UND	1,00	vox	0,0000	71,3087	71,31
27	Filtro ar interno	UND	1,00	vox	0,0000	55,2842	55,28
28	FILTRO MOTOR	UND	1,00	vox	0,0000	50,4769	50,48
29	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	vox	0,0000	101,7551	101,76
30	VENTILADOR 12705433	UND	1,00	icorra	0,0000	428,6532	428,65
31	Correia	UN.	1,00	goodyer	0,0000	54,483	54,48
32	MANGUEIRA	UND	1,00	sermang	0,0000	230,7516	230,75
33	SILENCIOSO	UND	1,00	silentec	0,0000	315,681	315,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 2/7

LOTE: 2

Participante: 6790 - PERKSON PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	TUBO 7169012007	UN	1,00	silentec	0,0000	164,2503	164,25
35	PLACA 2039351005	UN	1,00	ebr	0,0000	179,4735	179,47
36	PLACA 2039351005	UN	3,00	ebr	0,0000	87,3331	262,00
37	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	1,00	wilerson	0,0000	87,3331	87,33
38	TAMPA 2077357007	UN	1,00	itr	0,0000	294,0481	294,05
39	DEFLETOR	UND	1,00	itr	0,0000	209,9199	209,92
40	IMPULSOR	UND	1,00	itr	0,0000	481,5338	481,53
41	TURBINA	UND	1,00	turbosul	0,0000	790,805	790,81
42	ROLAMENTO 29460	UN	1,00	koio	0,0000	158,6417	158,64
43	BOMBA ALIMENTAD MAN TDS BBAS ALIMENTAD	UN	1,00	indisa	0,0000	1.273,14	1.273,14
44	FILTRO	UND	1,00	vox	0,0000	112,1709	112,17
45	JUNTA 71004913	UN	1,00	itr	0,0000	26,4403	26,44
46	FLANGE 71005116	UN	1,00	itr	0,0000	189,0881	189,09
47	DISCO FRICÇÃO - 11992913	UND	8,00	ebr	0,0000	60,0916	480,73
48	DISCO LISO	UND	36,00	ebr	0,0000	40,061	1.442,20
49	DISCO FRICÇÃO	UND	28,00	ebr	0,0000	55,2842	1.547,96
50	KIT VEDAÇÃO TORQUE	UND	1,00	itr	0,0000	350,9348	350,93
51	KIT VEDAÇÃO TRANSMISSAO - 3320141	UND	1,00	itr	0,0000	870,1259	870,13
52	JUNTA 71004913	UN	1,00	itr	0,0000	30,4464	30,45
53	JUNTA 71004913	UN	1,00	itr	0,0000	42,4647	42,46
54	Interruptor	UND	1,00	mg	0,0000	54,483	54,48
55	VEDADOR 6901601003	UN	2,00	wilerson	0,0000	10,4159	20,83
56	CRUZETA	UND	2,00	sthal	0,0000	60,8928	121,79
57	CARDAN	UND	1,00	campocarda	0,0000	551,24	551,24
58	MAO DE OBRA	HS	20,00	especializada	0,0000	57,6879	1.153,76

Total do Participante -----> 14.700,00

LOTE: 3

Participante: 10024 - VOLCAP COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	FILTRO MOTOR	UND	1,00	wega	0,0000	55,77	55,77
60	Cabo freio de mão	UND	1,00	curfi	0,0000	166,8878	166,89
61	CABO ACELERADOR	UND	1,00	curfi	0,0000	119,4432	119,44
62	LAMINA DESGASTE	UND	1,00	itr	0,0000	932,8135	932,81
63	LAMINA FIXA	UND	1,00	itr	0,0000	1.026,2079	1.026,21
64	PARAFUSO 2031532000	UN	10,00	fibam	0,0000	3,4943	34,94
65	PORCA	UND	10,00	fibam	0,0000	1,4575	14,58
66	DENTE CENTRAL	UND	10,00	colina	0,0000	64,4025	644,03
67	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	arca	0,0000	338,4473	676,89
68	PINO	UND	2,00	pim	0,0000	114,4165	228,83
69	BUCHA 6950169009	UN	4,00	pim	0,0000	60,413	241,65
70	BUCHA 6950169009	UN	4,00	pim	0,0000	50,285	201,14
71	PINO	UND	2,00	pim	0,0000	97,6642	195,33
72	PINO	UND	2,00	pim	0,0000	107,8576	215,72
73	PINO	UND	2,00	pim	0,0000	123,2552	246,51
74	ESPACADOR	UN	4,00	pim	0,0000	41,7266	166,91
75	ESPACADOR	UN	4,00	pim	0,0000	45,1836	180,73
76	PINO	UND	1,00	pim	0,0000	221,6295	221,63
77	PINO	UND	1,00	pim	0,0000	212,5666	212,57
78	PINO	UND	1,00	pim	0,0000	297,3092	297,31
79	PINO	UND	2,00	pim	0,0000	138,0454	276,09
80	BUCHA 6950169009	UN	2,00	pim	0,0000	64,9164	129,83
81	BUCHA 6950169009	UN	2,00	pim	0,0000	70,5223	141,04
82	BUCHA 6950169009	UN	4,00	pim	0,0000	73,7364	294,95
83	BUCHA 6950169009	UN	2,00	pim	0,0000	64,0288	128,06
84	BUCHA 6950169009	UN	2,00	pim	0,0000	56,1151	112,23
85	BUCHA 6950169009	UN	2,00	pim	0,0000	63,4121	126,82
86	CILINDRO ESCAVAÇÃO	UND	1,00	cromocil	0,0000	1.984,8926	1.984,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 3/7

LOTE: 3

Participante: 10024 - VOLCAP COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	CILINDRO ESTABILIZADOR	UND	1,00	cromocil	0,0000	1.655,0131	1.655,01
88	CILINDRO GIRO	UND	1,00	cromocil	0,0000	1.585,7614	1.585,76
89	DENTE CENTRAL	UND	1,00	colina	0,0000	64,8603	64,86
90	Filtro ar externo	UND	1,00	wega	0,0000	97,1223	97,12
91	Filtro ar interno	UND	1,00	wega	0,0000	70,5036	70,50
92	BOMBA HIDRAULICA	UND	1,00	hybel	0,0000	1.555,1906	1.555,19
93	VÁLVULA 690195005	UN	1,00	randon	0,0000	1.306,3911	1.306,39
94	CRUZETA	UND	4,00	tx	0,0000	60,4317	241,73
95	MAO DE OBRA	HS	20,00	volcap	0,0000	64,9818	1.299,64

Total do Participante -----> 17.150,00

LOTE: 4

Participante: 7445 - TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA.-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	BUCHA 6950169009	UN	1,00	FORTY	0,0000	60,02	60,02
97	BUCHA 6950169009	UN	1,00	FORTY	0,0000	64,6706	64,67
98	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	22,3036	44,61
99	ARRUELA	UND	2,00	FORTY	0,0000	14,6093	29,22
100	BUCHA 6950169009	UN	2,00	FORTY	0,0000	52,3014	104,60
101	MANCAL	UND	2,00	FORTY	0,0000	49,6717	99,34
102	ARRUELA	UND	2,00	FORTY	0,0000	12,6614	25,32
103	PIVO	UND	2,00	FORTY	0,0000	149,3074	298,61
104	ROLAMENTO 29460	UN	2,00	TINKEM	0,0000	274,6555	549,31
105	ROLAMENTO 29460	UN	2,00	TINKEM	0,0000	241,541	483,08
106	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	CARRARO	0,0000	252,5467	505,09
107	CUBO	UND	1,00	DIFERENCIAL	0,0000	350,9162	350,92
108	ANEL 203935009	UN	2,00	APC	0,0000	6,9151	13,83
109	Braço de direção;	UND	2,00	DELALROSA	0,0000	299,2965	598,59
110	DISCO 203935008	UN	4,00	UNITEC	0,0000	168,4943	673,98
111	PLACA SEPARADORA	UND	2,00	UNITEC	0,0000	241,9305	483,86
112	PLACA SEPARADORA	UND	2,00	UNITEC	0,0000	227,7595	455,52
113	PLACA SEPARADORA	UND	2,00	UNITEC	0,0000	217,7765	435,55
114	ANEL 203935009	UN	2,00	APC	0,0000	36,9129	73,83
115	ANEL 203935009	UN	2,00	APC	0,0000	40,0296	80,06
116	VERRUMA	UND	1,00	CARRARO	0,0000	506,2621	506,26
117	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	1,00	APC	0,0000	51,5222	51,52
118	ROLAMENTO 29460	UN	1,00	NTN	0,0000	275,6294	275,63
119	ROLAMENTO 29460	UN	1,00	NTN	0,0000	218,4582	218,46
120	DENTE	UND	15,00	COLINA	0,0000	72,3649	1.085,47
121	ANEL 203935009	UN	4,00	APC	0,0000	20,7453	82,98
122	CARDAN	UND	1,00	PV	0,0000	673,2467	673,25
123	CRUZETA	UND	2,00	LNG	0,0000	74,605	149,21
124	EIXO	UND	1,00	DIFERENCIAL	0,0000	487,9517	487,95
125	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	CARRARO	0,0000	360,8505	721,70
126	SILENCIOSO	UND	1,00	SILENMAK	0,0000	603,9985	604,00
127	FILTRO AR PRIMARIO	UND	1,00	TECFIL	0,0000	90,7727	90,77
128	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	1,00	TECFIL	0,0000	60,7748	60,77
129	KIT DE PINOS E BUCHAS TRASEIRO COMPLETO (cfe. edital)	UND	1,00	FORTY	0,0000	5.866,134	5.866,13
130	Filtro transmissão	UND	1,00	UNIFILTER	0,0000	128,5621	128,56
131	DISCO LISO	UND	14,00	IMPORT	0,0000	43,828	613,59
132	DISCO ATRITO	UND	12,00	IMPORT	0,0000	74,0206	888,25
133	VEDADOR 6901601003	UN	2,00	TEFLON	0,0000	129,2439	258,49
134	VEDADOR 6901601003	UN	2,00	TEFLON	0,0000	109,9596	219,92
135	ANEL 203935009	UN	6,00	TEFLON	0,0000	52,3014	313,81
136	Bomba torque	UND	1,00	VS	0,0000	1.052,8459	1.052,85
137	BOMBA TRANSFERENCIA	UND	1,00	MWM	0,0000	269,2987	269,30
138	FILTRO MOTOR	UND	2,00	TECFIL	0,0000	53,0806	106,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 4/7

LOTE: 4

Participante: 7445 - TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA.-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	MAO DE OBRA	HS	20,00	TRATORMAX	0,0000	69,2482	1.384,96

Total do Participante -----> 21.540,00

LOTE: 5

Participante: 7015 - PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	FILTRO PRIMARIO	UND	2,00	SAKURA	0,0000	95,985	191,97
141	FILTRO SEPARADOR	UND	3,00	SAKURA	0,0000	127,9737	383,92
142	FILTRO MOTOR	UND	2,00	SAKURA	0,0000	55,9885	111,98
143	FILTRO HIDRAULICO	PC	2,00	SAKURA	0,0000	201,5585	403,12
144	Filtro transmissão	UND	2,00	SAKURA	0,0000	83,9827	167,97
145	Filtro ar externo	UND	2,00	SAKURA	0,0000	166,3658	332,73
146	Filtro ar interno	UND	2,00	SAKURA	0,0000	96,7801	193,56
147	CABO	UND	1,00	TX	0,0000	143,1705	143,17
148	CABO	UND	1,00	TX	0,0000	154,3682	154,37
149	DENTE	UND	10,00	TURBO	0,0000	61,5873	615,87
150	PARAFUSO 2031532000	UN	30,00	FEY	0,0000	3,1993	95,98
151	PORCA	UND	30,00	FEY	0,0000	1,1998	35,99
152	LAMINA	UND	2,00	RTB	0,0000	508,6953	1.017,39
153	LAMINA	UND	1,00	RTB	0,0000	899,8148	899,81
154	BUCHA 6950169009	UN	4,00	GFER	0,0000	35,1928	140,77
155	DISCO 203935008	UN	6,00	TX	0,0000	406,3164	2.437,90
156	PLACA 2039351005	UN	8,00	TX	0,0000	375,1228	3.000,98
157	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	303,9374	607,87
158	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	75,1845	150,37
159	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	63,9868	127,97
160	BUCHA 6950169009	UN	2,00	GFER	0,0000	55,1886	110,38
161	JUNTA ESFERICA	UND	2,00	TNK	0,0000	139,1714	278,34
162	BARRA DIREÇÃO	UND	1,00	TNK	0,0000	541,4885	541,49
163	BUCHA 6950169009	UN	1,00	GFER	0,0000	90,3814	90,38
164	BUCHA 6950169009	UN	2,00	GFER	0,0000	67,986	135,97
165	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	41,5914	83,18
166	PINO	UND	1,00	GFER	0,0000	339,93	339,93
167	PARAFUSO 2031532000	UN	4,00	FEY	0,0000	29,5939	118,38
168	PORCA	UND	4,00	FEY	0,0000	4,799	19,20
169	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	1,00	APC	0,0000	78,3839	78,38
170	CRUZETA	UND	2,00	TX	0,0000	63,187	126,37
171	CABO	UND	1,00	TX	0,0000	112,7768	112,78
172	ANEL 203935009	UN	2,00	PVN	0,0000	42,3913	84,78
173	ROLAMENTO 29460	UN	4,00	SKF	0,0000	125,5742	502,30
174	ANEL 203935009	UN	2,00	PVN	0,0000	35,1928	70,39
175	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	4,00	APC	0,0000	55,9885	223,95
176	PIVO	UND	2,00	GFER	0,0000	205,5577	411,12
177	CILINDRO ESTABILIZADOR	UND	1,00	CTS	0,0000	1.468,4977	1.468,50
178	REPARO CILINDRO ESCAVAÇÃO	UND	1,00	APC	0,0000	176,7636	176,76
179	REPARO CILINDRO CAÇAMBA	UND	1,00	APC	0,0000	151,9687	151,97
180	MAO DE OBRA	HS	20,00	PGPARTS	0,0000	57,5881	1.151,76

Total do Participante -----> 17.490,00

LOTE: 6

Participante: 10024 - VOLCAP COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	ENGRENAGEM	UND	1,00	patropeças	0,0000	1.742,701	1.742,70
182	PINHÃO	UND	1,00	patropeças	0,0000	1.180,2029	1.180,20
183	CANTO	UND	2,00	itr	0,0000	391,372	782,74
184	CANTO	UND	2,00	itr	0,0000	391,372	782,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 5/7

LOTE: 6

Participante: 10024 - VOLCAP COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
185	lamina 13 furos, espesura 3/4, furo 5/8	UND	18,00	itr	0,0000	590,9535	10.637,16
186	parafuso lamina 5/8x2 com porca	UND	250,00	fibam	0,0000	3,0731	768,28
187	Filtro ar interno	UND	2,00	turbofil	0,0000	116,4513	232,90
188	Filtro ar externo	UND	2,00	turbofil	0,0000	145,2711	290,54
189	FILTRO MOTOR	UND	2,00	turbofil	0,0000	58,4472	116,89
190	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	2,00	turbofil	0,0000	91,8077	183,62
191	FILTRO DIESEL	UN	3,00	wega	0,0000	71,8426	215,53
192	FILTRO SEPARADOR	UND	3,00	wega	0,0000	117,4461	352,34
193	Filtro transmissão	UND	2,00	wega	0,0000	193,8589	387,72
194	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	unifilter	0,0000	64,4358	64,44
195	GRAXEIRA	UND	20,00	topco	0,0000	1,6646	33,29
196	FILTRO HIDRAULICO	PC	2,00	unifilter	0,0000	158,8142	317,63
197	ATUADOR ELETRONICO	UND	1,00	mirador	0,0000	1.335,8062	1.335,81
198	PLACA 2039351005	UN	20,00	pavoni	0,0000	6,6681	133,36
199	SUPORTE	UND	2,00	pavoni	0,0000	88,3702	176,74
200	CALÇO	UND	2,00	pavoni	0,0000	28,8198	57,64
201	CALÇO	UND	6,00	pavoni	0,0000	27,303	163,82
202	CALÇO	UND	3,00	pavoni	0,0000	26,5248	79,57
203	CALÇO	UND	3,00	pavoni	0,0000	43,2297	129,69
204	PLACA 2039351005	UN	4,00	pavoni	0,0000	95,8558	383,42
205	PLACA 2039351005	UN	4,00	pavoni	0,0000	47,79	191,16
206	MAO DE OBRA	HS	20,00	volcap	0,0000	68,5036	1.370,07

Total do Participante -----> 22.110,00

LOTE: 7

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
207	SILENCIOSO	UND	1,00	TUPER	0,0000	676,24	676,24
208	JG REPARO ESTICADOR	UND	2,00	APC	0,0000	112,1935	224,39
209	Correia	UN.	1,00	GATES	0,0000	85,1123	85,11
210	FILTRO SEPARADOR DIESEL	UND	2,00	WEGA	0,0000	130,7635	261,53
211	Filtro ar interno	UND	2,00	WEGA	0,0000	65,7686	131,54
212	Filtro ar externo	UND	2,00	WEGA	0,0000	112,1935	224,39
213	VALVULA TERMOSTÁTICA	UND	1,00	WALHER	0,0000	283,1919	283,19
214	travas da unha	UND	60,00	APC	0,0000	16,2487	974,92
215	ARRUELA	UND	60,00	APC	0,0000	10,0587	603,52
216	CANTO	UND	2,00	METISA	0,0000	285,5131	571,03
217	CANTO	UND	2,00	METISA	0,0000	285,5131	571,03
218	PARAFUSO 2031532000	UN	10,00	CISER	0,0000	11,2146	112,15
219	PORCA	UND	10,00	CISER	0,0000	3,2478	32,48
220	PINO	UND	1,00	PATROL	0,0000	1.400,4843	1.400,48
221	BUCHA 6950169009	UN	4,00	AGEL	0,0000	212,007	848,03
222	Filtro joy stick	UND	1,00	WEGA	0,0000	76,6011	76,60
223	FILTRO MOTOR	UND	2,00	WEGA	0,0000	70,4111	140,82
224	JUNTA CARTER	UND	1,00	UNIVERSAL	0,0000	212,007	212,01
225	VALVULA TERMOSTÁTICA	UND	1,00	WALHER	0,0000	240,6357	240,64
226	ANEL 203935009	UN	1,00	APC	0,0000	10,8325	10,83
227	CORREIA VENTILADOR	UND	1,00	GATES	0,0000	85,1123	85,11
228	Bomba d' água.	P C	1,00	URBA	0,0000	1.423,6968	1.423,70
229	PINO	UND	1,00	PATROL	0,0000	601,2024	601,20
230	FILTRO SEPARADOR DIESEL	UND	1,00	WEGA	0,0000	124,5735	124,57
231	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	WEGA	0,0000	249,9207	249,92
232	UNHA	UND	30,00	METISA	0,0000	137,7272	4.131,82
233	MAO DE OBRA	HS	20,00	SANGALETTI	0,0000	69,6373	1.392,75

Total do Participante -----> 15.690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 6/7

LOTE: 8

Participante: 7445 - TRATORMAX COMERCIO DE PECAS LTDA.-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
234	PINO	UND	2,00	PIM	0,0000	413,42	826,84
235	PINO	UND	1,00	PIM	0,0000	458,924	458,92
236	BUCHA 6950169009	UN	2,00	PIM	0,0000	182,3123	364,62
237	BUCHA 6950169009	UN	2,00	PIM	0,0000	172,0965	344,19
238	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	4,00	PIM	0,0000	15,2451	60,98
239	LAMINA	UND	1,00	CEI	0,0000	940,637	940,64
240	AJUSTADOR	UND	1,00	ECOPLAN	0,0000	169,739	169,74
241	ADAPTADOR	UND	6,00	ECOPLAN	0,0000	201,1722	1.207,03
242	PINO	UND	1,00	PIM	0,0000	379,5553	379,56
243	BUCHA 6950169009	UN	2,00	PIM	0,0000	143,0208	286,04
244	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	4,00	PIM	0,0000	13,6734	54,69
245	ARRUELA	UND	60,00	PIM	0,0000	6,8367	410,20
246	PINO	UND	1,00	PIM	0,0000	421,5185	421,52
247	ROLETE SUPERIOR	UND	2,00	MAIOCHI	0,0000	827,4777	1.654,96
248	JG REPARO CILINDRO PROFUNDIDADE	UND	1,00	VEDSYSTEM	0,0000	554,7951	554,80
249	VALVULA TERMOSTÁTICA	UND	1,00	CAT	0,0000	354,4088	354,41
250	FILTRO HIDRAULICO	PC	1,00	DONALDSON	0,0000	245,1786	245,18
251	Filtro joy stick	UND	1,00	DONALDSON	0,0000	166,5957	166,60
252	FILTRO SEPARADOR	UND	1,00	CAT	0,0000	215,3171	215,32
253	FILTRO DIESEL	UN	2,00	DONALDSON	0,0000	92,7278	185,46
254	UNHA	UND	30,00	CEI	0,0000	110,016	3.300,48
255	TRAVA	UND	60,00	ECOPLAN	0,0000	13,6734	820,40
256	MAO DE OBRA	HS	6,00	TRATORMAX	0,0000	51,236	307,42

Total do Participante -----> 13.730,00

LOTE: 9

Participante: 6209 - RETRASA - RECUPERACAO DE TRATORES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
257	EMBOLO	UND	1,00	JUSTIN	0,0000	315,00	315,00
258	COXIM	UND	8,00	HELIOFLEX	0,0000	18,9513	151,61
259	JG REPARO CILINDRO ESCAVAÇÃO	UND	1,00	APC	0,0000	245,6272	245,63
260	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1,00	ADS	0,0000	343,9866	343,99
261	TERMINAL	UND	2,00	YTP	0,0000	148,0574	296,11
262	COROA	UND	1,00	YTP	0,0000	783,5196	783,52
263	ROLAMENTO 29460	UN	2,00	NTN	0,0000	382,0867	764,17
264	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UN	2,00	APC	0,0000	328,5985	657,20
265	ANEL 203935009	UN	2,00	APC	0,0000	9,3572	18,71
266	ENGRENAGEM	UND	3,00	ENAR	0,0000	147,3763	442,13
267	SEMI EIXO	UN	1,00	YTP	0,0000	1.315,47	1.315,47
268	CRUZETA	UND	2,00	TX	0,0000	71,1564	142,31
269	VEDADOR 6901601003	UN	1,00	APC	0,0000	57,466	57,47
270	CILINDRO ESCAVAÇÃO	UND	1,00	JUSTIN	0,0000	1.589,1491	1.589,15
271	CABO	UND	1,00	SUPERFLEX	0,0000	179,3468	179,35
272	Junta universal	UND	2,00	TX	0,0000	105,2194	210,44
273	CABO FREIO	UND	2,00	SUPERFLEX	0,0000	181,3012	362,60
274	CABO TRAVA DA LANÇA	UND	1,00	SUPERFLEX	0,0000	313,2302	313,23
275	Amortecedor	UND	2,00	HELIOFLEX	0,0000	683,0775	1.366,16
276	TAMPA 2077357007	UN	2,00	OEM	0,0000	233,7332	467,47
277	CILINDRO 2034810001	UN	1,00	JUSTIN	0,0000	745,459	745,46
278	JG REPARO ESTABILIZADOR	UND	2,00	APC	0,0000	179,3468	358,69
279	JG REPARO CILINDRO DE GIRO	UND	2,00	APC	0,0000	146,2807	292,56
280	PLACA 2039351005	UN	2,00	UNITEC	0,0000	343,4931	686,99
281	DISCO 203935008	UN	4,00	UNITEC	0,0000	514,7659	2.059,06
282	PLACA 2039351005	UN	2,00	UNITEC	0,0000	343,4931	686,99
283	ANEL O	UND	8,00	APC	0,0000	19,5831	156,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2021 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 29/2021
Processo de Licitação: 29/2021
Data do Processo: 22/02/2021

Folha: 7/7

LOTE: 9

Participante: 6209 - RETRASA - RECUPERACAO DE TRATORES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
284	MAO DE OBRA	HS	20,00	SV	0,0000	69,0934	1.381,87

Total do Participante -----> 16.390,00

Total Geral -----> 161.510,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 10 de Março de 2021

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Fátima Maria Pessetti Paseto - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

REGINALDO DA SILVA - - Representante
ARMANDO PEREIRA FILHO - - Representante
ALTAIR FLORIANO - - Representante
JUNIOR NUNES PASSARIN - - Representante
FABIANO MARTINS - - Representante
ELSO DONIZETE DA COSTA - - Representante
LUCIO SANGALETTI - - Representante
ORLANDO VOLPATO - - Representante
DANIEL DE MEDEIROS - - Representante
NIRBAL BORGES - - Representante